2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2019 г. № 3
О состоянии и эффективности профилактических мер, направленных на снижение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества, в том числе по противодействию рецидивной преступности
В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию УМВД России по городу Кургану о состоянии и эффективности профилактических мер, направленных на снижение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества, в том числе по противодействию рецидивной преступности, межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

2.1 обеспечить проведение оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению повторных преступлений со стороны лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы («Условник», «Повторник», «Рецидив»)
(срок – в течение 2019 г.);

2.2 принять дополнительные меры, направленные на снижение рецидива преступлений, в том числе на своевременное установление административного надзора в отношении отдельных категорий лиц
(срок – постоянно);

2.3 организовать контроль за поведением в быту осужденных, склонных к совершению повторных преступлений и правонарушений. Провести профилактические и воспитательные беседы с такой категорией лиц

(срок – постоянно).
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 16.12.2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану.

	Председатель Совета,

Глава города Кургана
                                                                       C.В. Руденко